

平成22年11月25日

各位

株式会社りそな銀行
株式会社埼玉りそな銀行
株式会社近畿大阪銀行**一時払終身保険「賢者の余裕」の取扱開始について**

りそなグループのりそな銀行（社長 岩田 直樹）、埼玉りそな銀行（社長 上條 正仁）、近畿大阪銀行（社長 桔梗 芳人）は、平成22年12月1日より日本生命保険相互会社の一時払終身保険「賢者の余裕」（ニッセイ予定利率変動型一時払通増終身保険）の取扱いを開始いたします。

本商品は、万が一の保障を一生にわたって確保し、お客さまの資産形成・資産継承ニーズにお応えする従来の一時払終身保険の特長に加え、「大切な資産を大切な人へ安心してのこせる」以下の特長を備えています。

■販売開始商品

保険の種類	商品名	引受保険会社
一時払終身保険	賢者の余裕 (ニッセイ予定利率変動型一時払通増終身保険)	日本生命保険相互会社

■商品の主な特長**1. 告知無しで申込みが可能**

- ▶ 満年齢50歳から90歳の方まで、健康状態や職業等についての告知なしでお申込みが可能です。

2. 死亡保険金額・解約払戻金額が契約時に確定

- ▶ ご契約後15年目までの死亡保険金額・解約払戻金額は契約時に確定します。
※死亡保険金額、解約払戻金額は、契約時の予定利率、被保険者の性別、年齢により異なります。

3. 続けるほど着実に死亡保険金額・解約払戻金額が増加

- ▶ ご契約後15年間は、基本保険金額に対して毎年一定の割合で死亡保険金額が増加します。
- ▶ 解約払戻金は死亡保険金額を上限とし、期間の経過とともに増加します。
- ▶ ご契約後15年経過以後は、10年ごとに金利情勢に応じて死亡保険金額の増加が期待できます。
※15年経過以後は、予定利率計算基準日の予定利率が、最低保証予定利率(1.00%)を上回っている場合は、死亡保険金額が増加します。

りそなグループでは、今後ともお客さまの多様化するニーズに幅広くお応えできるよう、より一層商品の充実に取り組んで参ります。

以上

■ご契約のお取扱い（平成 22 年 12 月現在）

被保険者※ ¹	満年齢 50 歳以上 90 歳以下 (50 歳 0 カ月以上 90 歳 12 カ月以下)
基本保険金額 (一時払保険料)	200 万円以上 (10 万円単位) ただし、基本保険金額 3 億円超※ ² のご契約はお取扱いできません。
最低保証予定利率	1.00%
クーリング・オフ制度	クーリング・オフ制度 (お申込みの撤回・契約の解除) の対象です。
保険料払込方法	一時払
保険期間	終身
配当金	なし

※1 ご契約者と被保険者が異なる場合は、被保険者となる方の同意が必要です。

※2 他にニッセイ予定利率変動型一時払通増終身保険、ニッセイ積立利率変動型一時払終身保険にご加入されている場合は、その基本保険金額を合算いたします。

※この商品は金利情勢等によっては新規募集を停止することがあります。

※上記内容は将来変更することがあります。

■ご契約の際の留意事項

- この商品は日本生命を引受保険会社とする生命保険商品です。預金とは異なり、預金保険制度の対象とはなりませんので、募集代理店である銀行による元本および利回りの保証はありません。
- ご契約後一定期間内に解約された場合の解約払戻金額は、一時払保険料を下回ります。
- ご検討にあたっては、「特に重要なお知らせ (契約概要/注意喚起情報) 兼商品パンフレット」と「死亡保険金額/解約払戻金額列表」とを合わせてご覧ください。
- 募集代理店であるりそな銀行・埼玉りそな銀行・近畿大阪銀行の担当者 (生命保険募集人) は、お客さまと日本生命の保険契約締結の媒介を行う者であり、保険契約締結の代理権はありません。したがって、保険契約は、お客さまからのお申込みに対して日本生命が承諾したときに有効に成立します。

■その他の注意事項

- 保険にご契約いただくか否かが、りそな銀行・埼玉りそな銀行・近畿大阪銀行とのお取引に何ら影響を及ぼすことはありません。
- 保険募集を行うにあたって、事前にお客さまにご確認・ご同意いただく事項があります。
また、お客さまに勤務先などをお伺いし、法令上定める「銀行等保険募集制限先」に該当するか確認させていただきます。
- 引受保険会社の業務または財産の状況の変化により、ご契約時にお約束した保険金額、給付金額、年金額、解約払戻金額などが削減されることがあります。
- ご契約いただいた生命保険は、引受保険会社が破綻した場合には、生命保険契約者保護機構により保護の措置が図られますが、ご契約時にお約束した保険金額・給付金額等が削減されることがあります。
- 取扱保険商品は、クーリング・オフ制度の対象商品です。
- お申込みの際は、内容を十分にお確かめのうえ、必ずご自身でお申込書にご記入・ご捺印ください。
ご契約成立後、引受保険会社より「保険証券」を送付しますので、お申込内容に間違いがないか必ずご確認ください。

このプレスリリースは、「賢者の余裕」の概要を説明するものです。本商品のご検討・お申込み
に際しましては、「特に重要なお知らせ (契約概要/注意喚起情報) 兼商品パンフレット」、「死
亡保険金額/解約払戻金額列表」、「ご契約のしおり - 約款」などをご覧ください。